

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO MARANHÃO • IMPERATRIZ
7º OFÍCIO EXTRAJUDICIAL

Tabelionato de Notas e Registro de imóveis da 2ª Zona

Path: 313
PROCESSO: 019/2015
Rubrica: [assinatura]

N.º 501 - PROCURAÇÃO PÚBLICA QUE R. C. L. GOMES & CIA LTDA - EPP OUTORGA A CAMILA ROLDAO DOS SANTOS. SAIBAM todos quantos virem este instrumento público ou dele tomarem conhecimento que, aos Quatro (04) dias do mês de Setembro (09) do ano de Dois Mil e Quinze (2015), neste 7º Ofício Extrajudicial de Imperatriz, Estado do Maranhão, perante mim, SANMARONE SANTOS NASCIMENTO, Escrevente Autorizado, compareceu como outorgante: R. C. L. GOMES & CIA LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 10.579.273/0001-96, estabelecida na cidade de Imperatriz/MA, na Rua Simplício Moreira nº 3253, Térreo, Bairro Bacuri, representada neste ato por seu sócio administrador: **ROBERTO PEREIRA SOARES**, brasileiro, casado, comerciante, portadora da CI nº 1143338 SEJUSP/MA e do CPF nº 269.813.273-68, residente e domiciliado na cidade de Imperatriz/MA, na Rua Tupinambá nº 2554, Bairro São José do Egito. O presente identificado documentalmente por mim, Escrevente Autorizado, como o próprio, de cuja identidade e capacidade jurídica para o ato dou fé. Então, pelo outorgante, me foi dito que nomeia e constitui sua bastante procuradora: **CAMILA ROLDAO DOS SANTOS**, brasileira, casada, balconista, portadora da CI nº 015727772000-3-SESP/MA e do CPF nº 028.548.033-29, residente e domiciliada na cidade de Imperatriz/MA, na Rua Projetada 3, Casa B, Bairro Vila Nova. **PODERES:** a quem confere os mais amplos, gerais e ilimitados, para representá-lo perante as repartições, públicas, estaduais, municipais, federais, autárquicas, alegar e assinar o que for preciso, assinar termo aditivo e demais documentos que o caso exigir, prestar declarações, firmar compromissos, apresentar, juntar, retirar e assinar documentos; formar, seguir e dar andamento a processos, pedir vistas, cumprir exigências legais, tomar ciência dos despachos, requerer certidões, renovar cadastro junto a qualquer repartição pública, acordar, discordar de licitação pública, oferecer lance, carta convite, tomada de preço, concorrência, pregão, enfim, praticar todos os demais atos necessários e indispensáveis ao fiel cumprimento do presente mandato, inclusive substabelecer, este que darei por firme e valioso. Lavrada conforme minuta apresentada pelo outorgante. (As informações relativas aos procuradores foram prestadas pela outorgante, que pelas declarações se responsabiliza civil e criminalmente). **Vedado Substabelecimento.** Assim me disse do que dou fé, me pediu e lhe lavrei esta procuração, que lida a parte, achou-a conforme sua vontade, aceita, outorga e assina. Eu, SANMARONE SANTOS NASCIMENTO, Escrevente Autorizado, a digitei, dou fé e assino. Emolumentos: R\$ 61,25, FERJ R\$ 8,35, FERC R\$ 2,10, Total R\$ 71,70. Selo: 21620845.

[assinatura]
ROBERTO PEREIRA SOARES


[assinatura]
SANMARONE SANTOS NASCIMENTO
ESCREVENTE AUTORIZADO

7º OFÍCIO EXTRAJUDICIAL DE IMPERATRIZ
Rua Simplício Moreira nº 3253, Bairro Centro, CEP 65901-490 - Fone: (91) 3325-3532 - contat@oficio7ma.br - www.oficio7ma.br
Autentico a presente cópia reprográfica, de uma p... conforme o original a mim apresentado, do que dou fé.
Emol.: R\$ 4,20 Imperatriz - MA 09/01/2017 16:26
000039601179

LUCCAS PINTO CAMURÇA - ESCRIVENTE AUTORIZADO

OFÍCIO EXTRAJUDICIAL DE IMPERATRIZ - MA
Autenticação
000039601179

7º OFÍCIO EXTRAJUDICIAL DE IMPERATRIZ
Rua Simplício Moreira nº 3253, Bairro Centro, CEP 65901-490 - Fone: (91) 3325-3532 - contat@oficio7ma.br - www.oficio7ma.br
Autentico a presente cópia reprográfica, de uma página conforme o original a mim apresentado, do que dou fé.
Emol.: R\$ 3,50 Imperatriz - MA 24/09/2015 14:37
000035807458
AL
Autenticação
000035807458
OFÍCIO EXTRAJUDICIAL DE IMPERATRIZ - MA
Selo de Autenticação
000021620845

Folha: 314
Processo: 019/2017
Aut. Lic.: **PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL****AO
PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-MA
Pregão Presencial nº 005/2017-CPL/PMC****OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para o Centro de Referência de Assistência Social-CRAS e o Centro de Referência especializado de Assistência Social-CREAS.****ANEXO I-A
PROPOSTA ADEQUADA**

| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|-----------|---------|--------|----------------|---------------|
| 1 | Achocolatado: em pó instantâneo, adoçado - pacotes de 500g, com data de fabricação e validade de 6 meses a contar da data de entrega. | Italac | kg | 1.000 | R\$ 11,70 | R\$ 11.700,00 |
| 2 | Açúcar cristal: pacotes de 2kg, embalagem transparente, resistente, com validade de 6 meses contar da data de entrega. | Itajá | kg | 1.500 | R\$ 4,80 | R\$ 7.200,00 |
| 3 | Adoçante dietético líquido: 100% só stevia. Ingredientes: água, Edulcorantes Naturais Glicosídeos de Steviol, conservantes: benzoato de sódio e sorbato de potássio, acidulante: ácido cítrico. Sem aspartame, sem ciclamato, sem sacarina, sem acesulfame-k. Unidades de 80ml. Prazo de validade mínimo 6 meses a contar a partir da data de entrega. | Stevia | Unid | 300 | R\$ 4,00 | R\$ 1.200,00 |
| 4 | Alface: de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante, acondicionadas em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto. | In natura | Pés | 1.000 | R\$ 3,70 | R\$ 3.700,00 |
| 5 | Abóbora: De 1º qualidade, tamanho médio, grau de amadurecimento médio, consistência firme, isenta de sujidades e objetos estranhos. | In natura | kg | 600 | R\$ 5,90 | R\$ 3.540,00 |
| 6 | Arroz: branco polido, fino, tipo 1, embalagem de 5kg, com validade de 6 meses a contar da data de entrega. | Butuí | kg | 7.000 | R\$ 3,80 | R\$ 26.600,00 |
| 7 | Aveia em flocos finos: isenta de mofo, livre de parasitas e Substâncias nocivas, acondicionada em embalagens de 200g, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. Prazo de validade 6 meses a contar a partir da data de entrega. | Nestlé | kg | 200 | R\$ 17,00 | R\$ 3.400,00 |
| 8 | Banana: Peso médio de 150g, 1º qualidade, tipo prata, casca lisa integra livre de fungos, consistência firme, acondicionada em rede plástica, com identificação de peso, grau de amadurecimento médio. | In natura | kg | 1.500 | R\$ 4,40 | R\$ 6.600,00 |
| 9 | Batata, de 1º qualidade, tamanho grande, casca lisa, livre de fungos, sem indícios de germinação, isenta de sujidades e objetos estranhos. | In natura | kg | 700 | R\$ 4,40 | R\$ 3.080,00 |

Comercial Soares

CNPJ:10.579.273/0001-96

Insc. Est.:12.310.827-6

R. C. L. GOMES & CIA LTDA-EPP

Folha: 215
PROCESSO: 019/2017
Rubrica: [assinatura]

| | | | | | | |
|----|--|-----------|----|-------|-----------|---------------|
| 10 | Biscoito doce: tipo rosquinha, em pacotes de 800g. Obtido pela mistura de farinha (s), amido (s) e ou fécula (s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, com data de fabricação, validade 6 meses a contar da data de entrega e informações nutricionais. | Mabel | kg | 1.000 | R\$ 10,50 | R\$ 10.500,00 |
| 11 | Alho: de 1° qualidade, grupo comum, branco, tipo especial em cabeça, prazo de validade de 30 dias, livre de ramos e sujidade. | In natura | kg | 400 | R\$ 27,00 | R\$ 10.800,00 |
| 12 | Biscoito salgado: tipo cream cracker, água e sal, obtido pela mistura de farinha (s), amido (s) e ou fécula (s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação. Embalagens de 400g, com data de fabricação, validade mínimo de 6 meses e informações nutricionais. | Pilar | kg | 800 | R\$ 9,05 | R\$ 7.240,00 |
| 13 | Biscoito salgado integral: deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, não devem estar mal assados ou com caracteres organolépticos anormais. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, fibra de trigo, açúcar, extrato de malte, sal, glicose, soro de leite, fermentos químicos: bicabornato de amônio, bicabornato de sódio e fosfato monocálcico, estabilizante lecitina de soja. Embalagem: contendo 400g. Prazo de validade mínimo 6 meses a contar a partir da data de entrega. | Fortaleza | kg | 300 | R\$ 17,70 | R\$ 5.310,00 |
| 14 | Carne bovina de 1° , para bife, sem gordura, de primeira, in natura, embalagem de 1kg. | Do Ó | kg | 800 | R\$ 32,95 | R\$ 26.360,00 |
| 15 | Carne moída: inspecionada por veterinário, tipo moída apresentando cor vermelha viva brilhante com consistência firme elástica. Isenta de nervos e cartilagens, deve apresentar odor e cor característicos, com no máximo 5% de gordura, igualmente distribuída. Embalagens de 1kg, cortado e porcionado na hora da entrega, conforme pedido, conservado refrigerado. Com rótulo em cada embalagem contendo data de validade e peso do produto. | Fort Boi | kg | 1.300 | R\$ 12,20 | R\$ 15.860,00 |
| 16 | Cebola: De 1° qualidade, cabeça inteira, embalada em redes plásticas com validade de 15 dias, livre de fungos, rachaduras e sujidades. | In natura | kg | 500 | R\$ 3,95 | R\$ 1.975,00 |
| 17 | Cenoura: 1° qualidade, inteira, acondicionada em redes plásticas transparentes com identificação de peso, sem brotamentos, em grau de amadurecimento médio. | In natura | kg | 600 | R\$ 3,70 | R\$ 2.220,00 |
| 18 | Charque: De boa qualidade, armazenado em embalagem resistente e adequada, especificando o peso e o tipo, com registro de inspeção animal e descrição nutricional. | vilheto | kg | 350 | R\$ 37,50 | R\$ 13.125,00 |

RUA SIMPLICIO MOREIRA, 3253 - BACURI - CEP: 65.916-073 - FONE/FAX: (99) 3528-4713 - IMPERATRIZ - MA

E-mail: cp_soares@hotmail.com

Comercial Soares

CNPJ:10.579.273/0001-96

Insc. Est.:12.310.827-6

R. C. L. GOMES & CIA LTDA-EPP

Data: 31/7
Processo: 019/2017
Auticação: [assinatura]

| | | | | | | |
|----|---|------------|------|-------|-----------|---------------|
| 28 | Couve: De 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante, acondicionadas em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto. | In natura | Pés | 1.000 | R\$ 3,70 | R\$ 3.700,00 |
| 29 | Frango: Peito de frango, sem osso e sem pele, congelado, com coloração característica, em embalagem resistente, adequada e especificando o peso e tipo, data de validade e com registro de Inspeção Federal e/ou Estadual. | Friato | kg | 1.500 | R\$ 9,60 | R\$ 14.400,00 |
| 30 | Farinha láctea – enriquecida com vitaminas, de preparo instantâneo. Fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas, deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Embalagem: potes de polipropileno, atóxicos, bem vedados, com 400g cada. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega. | Nestlé | Unid | 600 | R\$ 11,50 | R\$ 6.900,00 |
| 31 | Flocos de milho: Pacotes de 500g, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitos e larvas. Isento, contendo dizeres de rotulagem, composição nutricional data de fabricação e prazo de validade mínimo 6 meses a contar a partir da data de entrega; | Nutrivita | kg | 1.500 | R\$ 3,80 | R\$ 5.700,00 |
| 32 | FARINHA DE TRIGO , Tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico, 100% pura de excelente qualidade, pó branco, fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado e isento de sujidades. Embalagem intacta de 1kg, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Fardo 10x1kg. Validade mínima de 6 meses na data da entrega. | Dona Benta | kg | 800 | R\$ 4,15 | R\$ 3.320,00 |
| 33 | FARINHA DE TRIGO INTEGRAL , embalagem de 1kg, com registro no Ministério da Agricultura. | Dona Benta | kg | 200 | R\$ 8,70 | R\$ 1.740,00 |
| 34 | FERMENTO EM PÓ QUÍMICO , embalagem de 250g, contendo amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monossódico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega do produto | Royal | kg | 200 | R\$ 21,70 | R\$ 4.340,00 |

Comercial Soares

CNPJ:10.579.273/0001-96
Insc. Est.:12.310.827-6

R. C. L. GOMES & CIA LTDA-EPP

Data: 31/8
Processo: 019/2018
Pública: [assinatura]

| | | | | | | |
|----|---|-------------|------|--------|-----------|---------------|
| 35 | <p>Fermento biológico, é o produto obtido de culturas puras de leveduras (<i>Saccharomyces cerevisias</i>) adequado e empregado para dar sabor próprio e aumentar o volume e a porosidade dos produtos forneados. Deverá apresentar: creme claro, característico cheiro e sabor: próprio O produto deverá ser fabricado com matérias-primas em perfeito estado sanitário, isentos de matérias terrosas e detritos vegetais e animais. Não deverá conter substâncias estranhas à sua composição. Não deverá possuir cheiro a mofo e sabor amargo. No rótulo deverá constar a denominação "Fermento Biológico Fresco" e constar a seguinte recomendação: "Mantenha à temperatura inferior a 10°C" ou expressões equivalentes. De acordo com a Resolução - CNNPA nº 38, de 1977, embalagem de 500g.</p> | Royal | kg | 100 | R\$ 34,40 | R\$ 3.440,00 |
| 36 | <p>Feijão, tipo 1, de 1ª qualidade, sem presença de grãos carunchados, com registro no Ministério da Agricultura.</p> | Tia Dora | kg | 1.000 | R\$ 7,40 | R\$ 7.400,00 |
| 37 | <p>Fubá de milho, produto obtido da moagem do grão de milho são, limpo, isento de matéria terrosa e parasita. Não podendo apresentar umidade, fermentação ou ranço. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, contendo 01kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis)</p> | Sinhá | kg | 500 | R\$ 5,60 | R\$ 2.800,00 |
| 38 | <p>Farinha de mandioca: Produto obtido dos processos de ralar e torrar a mandioca. Fina, seca, branca ou amarela, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem transparente de 500g até 1kg.</p> | Tradicional | kg | 1.000 | R\$ 10,20 | R\$ 10.200,00 |
| 39 | <p>Fórmula infantil para lactentes, até o sexto mês de vida, em pó para diluição, à base de leite de vaca, utilizado para lactentes saudáveis, conforme RDC nº. 43, de 19/09/2011 - ANVISA, acondicionado em embalagem de lata aluminizada ou embalagem de polietileno atóxico, contendo 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.</p> | Ninho | Lata | 1.000 | R\$ 42,30 | R\$ 42.300,00 |
| 40 | <p>Leite pasteurizado: Leite integral U.H.T., embalagens tetra pak de 1 litro, resistentes e íntegras, com identificação do tipo, data de fabricação e validade mínimo de 6 meses e com registro de inspeção Federal ou Estadual.</p> | Itambé | L | 10.000 | R\$ 4,80 | R\$ 48.000,00 |

Comercial Soares

CNPJ:10.579.273/0001-96
Insc. Est.:12.310.827-6

R. C. L. GOMES & CIA LTDA-EPP

Data: 31/9
PROCESSO: 019/2017
Rubrica:

| | | | | | | |
|----|---|------------|--------|-------|-----------|---------------|
| 41 | <p>logurte: Produto obtido a partir do leite de vaca através da adição de microrganismos benéficos à saúde que realizam a fermentação láctica sobre o leite. Produto inspecionado, adoçado e com sabor. Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade mínimo 6 meses, peso líquido 1l e rotulagem de acordo com a legislação.</p> <p>COTA PRINCIPAL</p> | Frimesa | L | 5.250 | R\$ 11,80 | R\$ 61.950,00 |
| | <p>logurte: Produto obtido a partir do leite de vaca através da adição de microrganismos benéficos à saúde que realizam a fermentação láctica sobre o leite. Produto inspecionado, adoçado e com sabor. Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade mínimo 6 meses, peso líquido 1l e rotulagem de acordo com a legislação.</p> <p>COTA RESERVADA</p> | Frimesa | L | 1.750 | R\$ 11,80 | R\$ 20.650,00 |
| 42 | <p>Leite zero lactose UHT: Leite semidesnatado, enzima lactase e estabilizantes citrato de sódio, trifosfato de sódio, monofosfato de sódio e difosfato de sódio. Embalagem de 1 litro. Validade mínimo de 6 meses a contar data da entrega.</p> | Italac | L | 800 | R\$ 5,90 | R\$ 4.720,00 |
| 43 | <p>Leite em fórmula infantil, fortificado tradicional, porém na versão instantânea, em que o pó para preparo do leite se dissolve com muito mais facilidade na água. Integral Instantâneo em embalagens 400g. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Leite integral, vitaminas (C, A e D), pirofosfato férrico e emulsificante lecitina de soja. Com prazo de validade mínimo 6 meses e informação nutricional.</p> | Nestlé Nam | Lata | 1.500 | R\$ 46,40 | R\$ 69.600,00 |
| 44 | <p>Louro em folhas, não deverá apresentar resíduos de impurezas ou cheiro não característico. Embalagem contendo 4 g do produto, devendo estar intacta, bem vedada e constar: data de fabricação de no máximo 30 dias da data de entrega do produto e prazo de validade, informação nutricional e ingredientes.</p> | Maratá | Pacote | 300 | R\$ 2,40 | R\$ 720,00 |
| 45 | <p>Leite condensado, Embalagem: Lata contendo 395g do produto Ingredientes: açúcar, leite em pó integral, leite integral e lactose. As latas deverão estar íntegras, sem amassados ou ferrugem.</p> | Italac | Lata | 800 | R\$ 8,90 | R\$ 7.120,00 |
| 46 | <p>Laranja: De 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante, acondicionadas em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.</p> | In natura | kg | 600 | R\$ 2,90 | R\$ 1.740,00 |
| 47 | <p>Macarrão: Massa alimentícia com ovos, tipo espaguete, pacote de 500g, com selo de garantia. "Abima", com validade de 12 meses a contar da data de entrega.</p> | Oregon | kg | 1.500 | R\$ 5,20 | R\$ 7.800,00 |

Comercial Soares

CNPJ:10.579.273/0001-96
Insc. Est.:12.310.827-6

R. C. L. GOMES & CIA LTDA-EPP

Data: 320
Processo: 019/2017
Pública:

| | | | | | | |
|----|---|------------|------|-------|-----------|---------------|
| 48 | Macarrão: Massa alimentícia com ovos, tipo padre nosso, pacote de 500g, com selo de garantia "Abima", com validade de 12 meses a contar da data de entrega. | Dona Benta | kg | 1.500 | R\$ 12,20 | R\$ 18.300,00 |
| 49 | Macarrão: Massa alimentícia com ovos, tipo parafuso, pacote de 500g, com selo de garantia "Abima", com validade de 6 meses a contar da data de entrega. | Oregon | kg | 1.000 | R\$ 5,30 | R\$ 5.300,00 |
| 50 | Macarrão tipo cabelo de anjo, com ovos na composição, embalagem de 500g, contendo como ingredientes sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e ovos. | Amália | kg | 500 | R\$ 13,70 | R\$ 6.850,00 |
| 51 | Margarina: Produto industrializado, gorduroso em emulsão estável. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares e deverão estar isentos de ranço e de bolores. Embalagem de 500g, primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade mínimo de 6 meses a contar data da entrega e peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. | Primor | kg | 800 | R\$ 7,40 | R\$ 5.920,00 |
| 52 | Mandioca: De 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante, acondicionadas em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto. | In natura | kg | 700 | R\$ 3,70 | R\$ 2.590,00 |
| 53 | Milho Canjica: Pacotes de 500g, classe amarelo; grupo duro, tipo I, 100% milho, embalagem com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega. | Sinhá | kg | 1.200 | R\$ 4,20 | R\$ 5.040,00 |
| 54 | Milho verde em conserva – ingredientes: milho, água, e sal, sem conservantes. Embalagem longa vida, deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente, com peso líquido de 200g. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega. | Bonare | kg | 700 | R\$ 9,50 | R\$ 6.650,00 |
| 55 | Multi Cereal infantil com probióticos especificação: cereal infantil com probiótico, contendo farinha pré cozida de vários cereais, a base de farinha de trigo enriquecida, farinha de milho enriquecida e farinha de arroz, contendo carbonato de sódio, vitaminas (c, niacina, e, ácido pantotênico, a, b1, b6, ácido fólico e d), fumarato ferroso, sulfato de zinco. Contém glúten. Embalagem: lata 400g. Com rótulo com especificações dos valores nutricionais, com identificação do o produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 6 meses e peso líquido. | Mucilon | Lata | 550 | R\$ 11,80 | R\$ 6.490,00 |
| 56 | Molho de tomate: Simples concentrado. Embalagem 1kg longa vida. Válido por 6 meses a contar da data de entrega. | Dez | kg | 800 | R\$ 5,20 | R\$ 4.160,00 |
| 57 | Melancia: 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas e larvas. | In natura | kg | 2.000 | R\$ 2,20 | R\$ 4.400,00 |

Comercial Soares

CNPJ:10.579.273/0001-96

Insc. Est.:12.310.827-6

R. C. L. GOMES & CIA LTDA-EPP

Folha: 322
Processo: 019/2018
Rubrica: [assinatura]

| | | | | | | |
|--------------|--|-----------|----|-------|-----------|-----------------------|
| 69 | Sal: Moído e iodado (contendo cloreto de sódio) iodato de potássio, anti-umectante. Em saco plástico transparente e resistente de 1kg com prazo de validade de no mínimo 6 meses. | União | kg | 1.000 | R\$ 0,55 | R\$ 550,00 |
| 70 | Sardinha em óleo comestível: Lata de 125g a 150g, sem amassos, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade de no mínimo 6 meses e com dizeres nutricionais. | Palmeira | kg | 300 | R\$ 24,60 | R\$ 7.380,00 |
| 71 | Suco de fruta Concentrado: Uva: garrafa de 500ml, sem adição de açúcar e glúten. Que contenham data de fabricação e validade mínimo de 6 meses com dizeres nutricionais. | Palmeiron | lt | 600 | R\$ 12,20 | R\$ 7.320,00 |
| 72 | Tomate: De 1ª qualidade, casca lisa integra livre de fungos, consistência firme, acondicionada em rede plástica, com identificação de peso, grau de amadurecimento médio. | In natura | kg | 600 | R\$ 4,90 | R\$ 2.940,00 |
| 73 | Tempero completo: Tempero sem Pimenta em pasta a base de alho. Embalagem de 1kg e validade mínimo de 6 meses com dizeres nutricionais. | Arisco | kg | 500 | R\$ 8,60 | R\$ 4.300,00 |
| 74 | Vinagre de Vinho Tinto: Frasco de 750ml. 1ª Qualidade. Produto resultante da fermentação acética do vinho. | Castelo | | 600 | R\$ 7,00 | R\$ 4.200,00 |
| Total | | | | | | R\$ 779.437,50 |

Valor global da Proposta ADEQUADA: R\$ 779.437,50 (Setecentos e setenta e nove mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos).

Dados da empresa:Razão Social: **R. C. L. GOMES & CIA LTDA-EPP**Cnpj: **10.579.273/0001-96**Insc. Estadual: **12.310.827-6**Endereço: **Rua Simplicio Moreira, 3253, Bairro Bacuri.**Cidade: **Imperatriz-MA.**CEP: **65.916-073**Fone: **99 3528 4713**Email: **cp_soares@hotmail.com****Dados do responsável para assinatura do contrato:**Nome: **ROBERTO PEREIRA SOARES**RG nº: **1.143.338 SS/P/MA**CPF nº: **269.813.273-68**Cargo/Função ocupada: **Sócio Proprietário**Fone: **99 3528 4713**Email: **cp_soares@hotmail.com**Banco: **Banco do Brasil, Agência nº: 3280-8 Conta nº: 24864-9**

RUA SIMPLICIO MOREIRA, 3253 - BACURI - CEP: 65.916-073 - FONE/FAX: (99) 3528-4713 - IMPERATRIZ - MA

E-mail: **cp_soares@hotmail.com**

Comercial Soares

CNPJ:10.579.273/0001-96
Insc. Est.:12.310.827-6

R. C. L. GOMES & CIA LTDA-EPP

323
019/2017
#

Prazo de validade da proposta: **60 (sessenta)** dias consecutivos, a contar da data da sessão de abertura dos Envelopes;

Prazo de entrega: **15(quinze)** dias consecutivos, a contar da data do recebimento da **Ordem de Fornecimento**.

Local de entrega: no **almoxarifado** da **Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social-SEDES**, situado na Rua Cidade Riachão, s/n°, Alto da Colina. CEP:65.980-000 - Carolina-MA.

Imperatriz - MA, 24 de Abril de 2017.

Pamila Roldão dos Santos

R. C. L. GOMES & CIA LTDA-EPP

Roberto Pereira Soares

RG 1.143.338 SS/P/MA

CPF Nº 269.813.273-68

Sócio Proprietário